
Downloaded via the EU tax law app / web

Prozatímní vydání

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA (devátého senátu)

22. b?ezna 2017 (*)

„?ízení o p?edb?žné otázce – Spole?ný celní sazebník – ?ísla a položky sazebníku – Za?azení 
zboží – Videokamery – Kombinovaná nomenklatura – Podpoložky 8525 80 30, 8525 80 91 a 8525 
80 99 – Vysv?tlivky – Výklad – Provád?cí na?ízení (EU) ?. 1249/2011 a ?. 876/2014 – Výklad – 
Platnost“

Ve spojených v?cech C?435/15 a C?666/15,

jejichž p?edm?tem jsou žádosti o rozhodnutí o p?edb?žné otázce na základ? ?lánku 267 SFEU, 
podané rozhodnutím Finanzgericht Hamburg (finan?ní soud v Hamburku, N?mecko) (C?435/15) 
ze dne 19. ?ervna 2015, došlým Soudnímu dvoru dne 10. srpna 2015, a rozhodnutím rechtbank 
Noord-Holland (soud provincie Severní Holandsko, Nizozemsko) (C?666/15) ze dne 8. prosince 
2015, došlým Soudnímu dvoru dne 14. prosince 2015, v ?ízeních

GROFA GmbH

proti

Hauptzollamt Hannover (C?435/15),

a

X,

GoPro Coöperatief UA

proti

Inspecteur van de Belastingdienst / Douane kantoor Rotterdam Rijnmond (C?666/15),

SOUDNÍ DV?R (devátý senát),

ve složení E. Juhász, p?edseda senátu, K. Jürimäe a C. Lycourgos (zpravodaj), soudci,

generální advokát: M. Campos Sánchez-Bordona,

vedoucí soudní kancelá?e: A. Calot Escobar,

s p?ihlédnutím k písemné ?ásti ?ízení,

s ohledem na vyjád?ení p?edložená:

–        za GROFA GmbH G. Ederem, Rechtsanwalt,

–        za X a GoPro Coöperatief UA H. de Biem, advocaat,



–        za Hauptzollamt Hannover T. Röperem, jako zmocn?ncem,

–        za nizozemskou vládu M. K. Bulterman a M. A. M. de Ree, jako zmocn?nkyn?mi,

–        za Evropskou komisi B.-R. Killmannem, A. Caeirosem a P. Vanden Heedem, jako 
zmocn?nci,

s p?ihlédnutím k rozhodnutí, p?ijatému po vyslechnutí generálního advokáta, rozhodnout v?c bez 
stanoviska,

vydává tento

Rozsudek

1        Žádosti o rozhodnutí o p?edb?žné otázce se týkají výkladu a p?ípadn? platnosti 
provád?cího na?ízení Komise (EU) ?. 1249/2011 ze dne 29. listopadu 2011 o za?azení ur?itého 
zboží do kombinované nomenklatury (Ú?. v?st. 2011, L 319, s. 39), jakož i provád?cího na?ízení 
Komise (EU) ?. 876/2014 ze dne 8. srpna 2014 o za?azení ur?itého zboží do kombinované 
nomenklatury (Ú?. v?st. 2014, L 240, s. 12) a dále výkladu sazebních podpoložek 8525 80 30, 
8525 80 91 a 8525 80 99 kombinované nomenklatury (dále jen „KN“), která je uvedena v p?íloze I 
na?ízení Rady (EHS) ?. 2658/87 ze dne 23. ?ervence 1987 o celní a statistické nomenklatu?e a o 
spole?ném celním sazebníku (Ú?. v?st. 1987, L 256, s. 1; Zvl. vyd. 02/02, s. 382), ve zn?ních 
plynoucích postupn? z provád?cího na?ízení Komise (EU) ?. 1006/2011 ze dne 27. zá?í 2011 
(Ú?. v?st. 2011, L 282, s. 1, a oprava Ú?. v?st. 2011, L 290, s. 6), provád?cího na?ízení Komise 
(EU) ?. 927/2012 ze dne 9. ?íjna 2012 (Ú?. v?st. 2012, L 304, s. 1) a provád?cího na?ízení 
Komise (EU) ?. 1001/2013 ze dne 4. ?íjna 2013 (Ú?. v?st. 2013, L 290, s. 1).

2        Tyto žádosti byly podány v rámci spor? jednak mezi spole?ností GROFA GmbH a 
Hauptzollamt Hannover (hlavní celní ú?ad v Hannoveru, N?mecko, dále jen „Hauptzollamt“) 
(C?435/15) a jednak mezi X a GoPro Coöperatief UA na stran? jedné a Inspecteur van de 
Belastingdienst / Douane kantoor Rotterdam Rijnmond (inspektor da?ového ú?adu / celní ú?ad 
Rotterdam Rijnmond, Nizozemsko) na stran? druhé (C?666/15) ve v?ci sazebního za?azení 
ak?ních kamer ur?ených k po?izování videonahrávek p?i sportovních aktivitách.

 Právní rámec

3        Ze spisu p?edloženého Soudnímu dvoru plyne, že zn?ní KN použitelná na skute?nosti v 
p?vodních ?ízeních jsou ta na rok 2012, 2013 a 2014, vyplývající z na?ízení ?. 1006/2011, 
927/2012 a 1001/2013. Ustanovení KN použitelná na v?ci v p?vodních ?ízeních jsou nicmén? ve 
všech zn?ních KN totožná.

4        Druhá ?ást KN, nazvaná „Celní sazebník“, obsahuje t?ídu XVI, v níž figuruje kapitola 85, 
nazvaná „Elektrické stroje, p?ístroje a za?ízení a jejich ?ásti a sou?ásti; p?ístroje pro záznam a 
reprodukci zvuku, p?ístroje pro záznam a reprodukci televizního obrazu a zvuku, ?ásti, sou?ásti a 
p?íslušenství t?chto p?ístroj?“.

5        Poznámka 3, uvedená pod názvem dané t?ídy, zní takto:



„Není-li stanoveno jinak, kombinované stroje sestávající ze dvou nebo více stroj? sestavených 
spole?n? do formy celku a jiné stroje konstruované k vykonávání dvou nebo více funkcí, které se 
navzájem dopl?ují nebo st?ídají, se za?azují, jako kdyby sestávaly pouze z té ?ásti, která 
vykonává hlavní funkci charakterizující celek nebo jako by byly strojem, který vykonává hlavní 
funkci charakterizující celek.“

6        Kapitola 85 KN zahrnuje následující ?ísla, položky a podpoložky:

„8525

Vysílací p?ístroje pro rozhlasové nebo televizní vysílání, též obsahující p?ijímací za?ízení nebo 
za?ízení pro záznam nebo reprodukci zvuku; televizní kamery; digitální fotoaparáty a 
videokamery se záznamem obrazu i zvuku (kamkordéry):

[...]

[...]

8525 80

– Televizní kamery, digitální fotoaparáty a videokamery se záznamem obrazu i zvuku 
(kamkordéry):

[...]

[...]

8525 80 30

– – Digitální fotoaparáty

– – Videokamery se záznamem obrazu i zvuku (kamkordéry):

8525 80 91

– – – Pouze pro záznam zvuku a obrazu snímaných televizní kamerou

8525 80 99

– – – Ostatní“

7        Podle ?l. 9 odst. 1 písm. a) první odrážky a ?lánku 10 na?ízení ?. 2658/87, ve zn?ní 
na?ízení Rady (ES) ?. 254/2000 ze dne 31. ledna 2000 (Ú?. v?st. 2000, L 28, s. 16; Zvl. vyd. 
02/09, s. 357), Evropská komise, které je nápomocen Výbor pro celní kodex, p?ijímá opat?ení 
týkající se uplat?ování KN, která je obsahem p?ílohy I na?ízení ?. 2658/87, pokud jde o za?azení 
zboží. Na základ? prvního z t?chto ustanovení byla p?ijata provád?cí na?ízení ?. 1249/2011 a ?. 
876/2014.

8        P?íloha provád?cího na?ízení ?. 1249/2011, p?ijatého podle ?l. 9 odst. 1 písm. a) první 
odrážky na?ízení ?. 2658/87, ve zn?ní na?ízení ?. 254/2000, za?azuje do KN zboží uvedené v 



prvním sloupci v ní uvedené tabulky, a to pod kódem uvedeným pro toto zboží v druhém sloupci 
tabulky. Pokud jde o podpoložku 8525 80 99 KN, uvedená tabulka stanoví:

„P?enosný p?ístroj napájený bateriemi pro zachycení a záznam videa o rozm?rech p?ibližn? 10 
× 5,5 × 2 cm (tzv. ‚kapesní videorekordér‘) skládající se z:

— fotografického objektivu a digitálního transfokátoru,

— mikrofonu,

— reproduktoru,

— LCD displeje s úhlop?í?kou obrazovky p?ibližn? 5 cm (2 palce),

— mikroprocesoru,

— pam?ti s kapacitou 2 GB a

— rozhraní pro USB a AV.

P?ístroj m?že videosoubory zachytit a zaznamenat pouze jako po sob? jdoucí obrazy ve formátu 
MPEG4-AVI. Video se zaznamenává s rozlišením 640 × 480 pixel? rychlostí 30 snímk? za 
sekundu po dobu maximáln? dvou hodin.

Videosekvence nahrané p?ístrojem mohou být prost?ednictvím rozhraní USB p?enášeny do 
za?ízení pro automatizované zpracování dat (ADP), aniž by došlo ke zm?n? formátu 
videosoubor?, nebo prost?ednictvím rozhraní AV do digitálního videorekordéru, na monitor nebo 
do televizoru.

Videosoubory mohou být do p?ístroje p?enášeny ze za?ízení ADP pomocí rozhraní USB.

8525 80 99

Za?azení se zakládá na všeobecných pravidlech 1 a 6 pro výklad [KN] a na zn?ní kód? KN 
8525, 8525 80 a 8525 80 99.

Vzhledem k tomu, že p?ístroj pouze nahrává videozáznam, za?azení jako digitální fotoaparát do 
kódu KN 8525 80 30 je vylou?eno. S ohledem na své vlastnosti je p?ístroj videokamerou se 
záznamem obrazu i zvuku (kamkordér).

Vzhledem k tomu, že p?ístroj m?že nahrávat videosoubory i z jiných zdroj?, než je zabudovaná 
televizní kamera, za?azení do kódu KN 8525 80 91 jako videokamery se záznamem obrazu i 
zvuku (kamkordéry) pouze pro záznam zvuku a obrazu snímaných televizní kamerou je 
vylou?eno.

Výrobek je tedy nutné za?adit do kódu KN 8525 80 99 jako ostatní videokamery se záznamem 
obrazu i zvuku (kamkordéry).“

9        P?íloha provád?cího na?ízení ?. 876/2014, p?ijatého podle ?l. 9 odst. 1 písm. a) první 
odrážky na?ízení ?. 2658/87, ve zn?ní na?ízení ?. 254/2000, za?azuje do KN zboží uvedené v 
prvním sloupci v ní uvedené tabulky, a to pod kódem uvedeným pro toto zboží v druhém sloupci 
tabulky. Co se tý?e podpoložky 8525 80 99, uvedená tabulka stanoví:

„P?enosný p?ístroj napájený bateriemi pro zachycení a záznam statických snímk? a 
videozáznamu (tzv. „ak?ní kamera“) o rozm?rech p?ibližn? 6 × 4 × 2 cm a hmotnosti p?ibližn? 



74 g, který tvo?í:

— širokoúhlý fotografický objektiv,

— indikátor stavu z tekutých krystal? (LCD),

— mikro USB a mikro HDMI rozhraní,

— slot pro mikro SD kartu,

— zabudované WiFi,

— port pro volitelné dopl?ky.

P?ístroj nemá transfokátor, hledá?ek ani obrazovku pro zobrazování zaznamenaných snímk? 
[zaznamenaného obrazu]. P?ístroj není ur?en k držení v ruce, ale k upevn?ní nap?íklad na 
ochranné p?ilb?. Je p?edkládán jako p?ístroj k zachycení dynamických záb?r? prost?edí p?i 
?innostech b?hem pobytu venku, jako je cyklistika, surfování, lyžování. Kvalitu videa lze nastavit 
v rozmezí od 848 × 480 do 1 920 × 1 080 pixel?.

Statické snímky lze zaznamenávat pouze v kvalit? 5,0 megapixel?. Kvalitu statických snímk? 
(nap?íklad ostrost, barvu, kompozici objektu [snímku]) nelze na p?ístroji nastavit.

P?ístrojem lze nahrávat a p?ehrávat [zachycovat a zaznamenávat] videosoubory ve formátu 
MPEG4. Nejvyšší rozlišení videozáznamu je 1 920 × 1 080 pixel? p?i rychlosti 30 snímk? za 
sekundu nep?etržit? po dobu maximáln? t?í hodin s pln? nabitou baterií. Snímání m?že zastavit 
pouze uživatel. Po?ízené videonahrávky se zaznamenávají v odd?lených souborech v trvání 
p?ibližn? 15 minut.

P?i p?edložení je do n?j možné pomocí USB rozhraní p?enášet soubory ze za?ízení pro 
automatizované zpracování dat.

8525 80 99

Za?azení se zakládá na všeobecných pravidlech 1 a 6 pro výklad [KN], na poznámce 3 ke t?íd? 
XVI a na zn?ní kód? KN 8525, 8525 80 a 8525 80 99.

Vzhledem objektivním vlastnostem p?ístroje, jako je jeho malá velikost a hmotnost, skute?nost, 
že m?že být upevn?n nap?íklad na ochranné p?ilb?, [a] jeho schopnosti [schopnost] nahrávat 
video nep?etržit? po dobu maximáln? t?í hodin, je základní funkcí kamery nahrávání 
videozáznam?.

I když má p?ístroj podobu digitálního fotoaparátu, je schopný nahrávat video v kvalit? nejmén? 
800 × 600 pixel? p?i rychlosti 30 snímk? za sekundu nep?etržit? po dobu maximáln? t?í hodin. 
Nahrávání se po 30 minutách automaticky neukon?í (viz rovn?ž vysv?tlivky ke [KN] k 
podpoložkám 8525 80 30, 8525 80 91 a 8525 80 99). Skute?nost, že po?ízené snímky jsou 
zaznamenány v odd?lených souborech, které trvají zhruba 15 minut, neovliv?uje trvání 
nep?etržité funkce [funkce nep?etržitého] záznamu obrazu kamery. Za?azení do podpoložky 
8525 80 30 jako digitální fotoaparát je proto vylou?eno.

Vzhledem k tomu, že p?ístroj m?že p?ehrávat videosoubory i z jiných zdroj?, než je objektiv 
zabudovaného fotoaparátu [zabudovaný objektiv], za?azení do kódu KN 8525 80 91 jako 



videokamery se záznamem obrazu i zvuku (kamkordéry) [(kamkordéru)] pouze pro záznam 
zvuku a obrazu snímaných televizní kamerou je vylou?eno.

P?ístroj je proto t?eba za?adit do kódu KN 8525 80 99 jako ostatní videokamery se záznamem 
obrazu i zvuku (kamkordéry).“

10      Vysv?tlivky ke KN (Ú?. v?st. 2011, C 137, s. 1) se vztahují ke KN ve zn?ní plynoucím z 
na?ízení Komise (EU) ?. 861/2010 ze dne 5. ?íjna 2010 (Ú?. v?st. 2010, L 284, s. 1). Zn?ní ?ísla 
8525, jakož i podpoložek 8525 80 30, 8525 80 91 a 8525 80 99 KN je nicmén? v na?ízeních ?. 
861/2010, 1006/2011, 927/2012 a 1001/2013 totožné. Vysv?tlivky ke KN týkající se tohoto ?ísla a 
t?chto podpoložek zn?jí následovn?:

„8525

Vysílací p?ístroje pro rozhlasové nebo televizní vysílání, též obsahující p?ijímací za?ízení nebo 
za?ízení pro záznam nebo reprodukci zvuku; televizní kamery, digitální fotoaparáty a 
videokamery se záznamem obrazu i zvuku (kamkordéry)

[...]

[...]

[...]

8525 80 30

Digitální fotoaparáty

Digitální fotoaparáty pat?ící do této podpoložky jsou vždy schopny zaznamenávat statické 
snímky; snímky se ukládají do vnit?ní pam?ti ?i na vym?nitelná média.

V?tšina fotoaparát? této podpoložky má konstrukci tradi?ního fotoaparátu a nemá sklopný 
hledá?ek.

Tyto fotoaparáty mohou být rovn?ž schopny zaznamenávat videosekvence.

Fotoaparáty z?stávají za?azeny v této podpoložce, nejsou-li schopny, p?i využití nejvyšší 
kapacity pam?ti, záznamu alespo? 30 minut souvislé videosekvence v rozlišení 800 × 600 pixel? 
(nebo vyšším) p?i rychlosti 23 snímk? za sekundu (nebo vyšší).

Ve srovnání s videokamerami se záznamem obrazu i zvuku (kamkordéry) podpoložek 8525 80 
91 a 8525 80 99 nabízí mnoho digitálních fotoaparát? (p?i použití ve funkci videokamery) funkci 
optického transfokátoru b?hem videozáznamu. N?které fotoaparáty po ur?ité dob?, bez ohledu 
na kapacitu pam?ti, videozáznam automaticky ukon?í.

8525 80 91

a

8525 80 99

Videokamery se záznamem obrazu i zvuku (kamkordéry)



Videokamery se záznamem obrazu i zvuku za?azené do t?chto podpoložek mohou vždy 
zaznamenávat videosekvence; videosekvence se ukládají do vnit?ní pam?ti ?i na vym?nitelná 
média.

Videokamery se záznamem obrazu i zvuku t?chto podpoložek mají obecn? jinou konstrukci než 
digitální fotoaparáty podpoložky 8525 80 30. Bývají zpravidla vybaveny sklopným hledá?kem a 
jsou ?asto p?edkládány spole?n? s [vybaveny] dálkovým ovládáním. Vždy nabízejí funkci 
optického transfokátoru b?hem videozáznamu.

Tyto videokamery se záznamem obrazu i zvuku mohou rovn?ž disponovat funkcí záznamu 
statických snímk?.

[Digitální] [f]otoaparáty do této podpoložky nepat?í, nejsou-li schopny, p?i využití nejvyšší 
kapacity pam?ti, záznamu alespo? 30 minut souvislé videosekvence v rozlišení 800 × 600 pixel? 
(nebo vyšším) p?i rychlosti 23 snímk? za sekundu (nebo vyšší).

8525 80 99

Ostatní

Do této podpoložky pat?í videokamery se záznamem obrazu i zvuku (tzv. ‚kamkordéry‘) pro 
záznam nejen obrazu snímaného kamerou, ale i signál? z externích zdroj?, nap?íklad DVD 
p?ehráva??, za?ízení pro automatizované zpracování dat a televizních p?ijíma??. Takto 
zaznamenaný obraz m?že být p?ehráván pomocí externího televizního p?ijíma?e nebo 
monitoru.

Do této podpoložky rovn?ž pat?í ,kamkordéry‘, ve kterých je video vstup zablokován deskou 
[desti?kou] nebo jiným zp?sobem nebo ve kterých m?že být obrazové rozhraní (interface) 
následn? aktivováno jako video vstup pomocí softwaru. Tento p?ístroj je však p?esto ur?en pro 
záznam televizních program? a jiných videosignál? z externího zdroje.

Avšak ‚kamkordéry‘, které mohou obraz snímaný kamerou pouze zaznamenávat a p?ehrávat 
pomocí externího televizního p?ijíma?e, pat?í do podpoložky 8525 80 91.“

 Spory v p?vodním ?ízení a p?edb?žné otázky

 V?c C?435/15

11      GROFA je spole?ností dovážející kamery výrobce GoPro Coöperatief, což jsou elektronické 
p?ístroje fungující na baterie, zvlášt? p?izp?sobené pro nahrávání sportovních a volno?asových 
aktivit. Spor v p?vodním ?ízení se týká t?í model? kamer ?ady GoPro Hero 3 Black Edition (dále 
jen „kamery sporné ve v?ci C?435/15“).

12      Podle p?edkládajícího soudu mají kamery sporné ve v?ci C?435/15 LCD displej, ale nikoliv 
hledá?ek. Uvedené kamery mají n?kolik fotografických funkcí a disponují objektivem s pevnou 
ohniskovou vzdáleností. Zvuková a obrazová data zaznamenaná ?o?kou a integrovaným 
mikrofonem jsou ukládána ve formátu MP4 H.264 na vyjmutelnou pam??ovou kartu. Tyto kamery 
nemají digitální transfokátor, reproduktor ani vnit?ní pam??. Software kamer sporných ve v?ci 
C?435/15 kóduje nahraná data tak, že je možné soubory nahrávek vytvo?ených kamerou odlišit 
od soubor? pocházejících z externích zdroj?.

13      Uvedené kamery mohou nahrát až 120 minut videa s rychlostí 30 snímk? za sekundu s 
rozlišením nejmén? 1 920 x 1 080 pixel? v režimu videosmy?ky. Videozáznamy delší 26 minut a 3 



sekund jsou rozd?leny do n?kolika soubor? MP4 H.264, každý o maximální délce 26 minut a 3 
sekund. Osoba sledující záznam však p?echod mezi soubory nezaznamená.

14      Kamery sporné ve v?ci C?435/15 jsou vybaveny slotem pro pam??ové karty, rozhraním 
mikro HDMI, rozhraním mini USB kompatibilním s kompozitním kabelem A/C a adaptérem pro 
stereo mikrofon 3,5 mm, jakož i integrovanou wifi a rozhraním HERO.

15      Prost?ednictvím jednosm?rného rozhraní HDMI a jednosm?rného propojení kompozitním 
kabelem A/C mohou být obrazové soubory a videosoubory uložené na pam??ové kart? zobrazeny 
v televizoru nebo na po?íta?ovém monitoru.

16      Obousm?rná wifi umož?uje kamery sporné ve v?ci C?435/15 dálkov? ovládat 
radiosignálem, a to pomocí tabletu nebo chytrého telefonu, na nichž se zobrazují data uložená na 
pam??ové kart?. Wifi rozhraní neumož?uje nahrávání videosoubor?. Zobrazeny mohou být toliko 
obrazové soubory a videosoubory uložené na pam??ové kart? a zaznamenané t?mito kamerami. 
Soubory pocházející z jiných zdroj? jí nejsou podporovány, a na monitoru nebo obrazovce se tak 
objeví zpráva „File not supported“.

17      Pomocí rozhraní mini USB lze kamery sporné ve v?ci C?435/15 p?ipojit k po?íta?i, který 
pam??ové karty t?chto kamer rozpozná jako externí pevný disk. Pomocí p?ehrávacího programu 
po?íta?e podporujícího formát MP4 je možné obrazové soubory a videosoubory nacházející se na 
pam??ové kart? zobrazit na obrazovce p?ipojené k po?íta?i. Obrazové soubory a videosoubory 
nacházející se na pam??ové kart? kamer sporných ve v?ci C?435/15 lze uložit do po?íta?e a 
naopak, data lze z po?íta?e p?esunout na pam??ovou kartu t?chto kamer. Toto ukládání je 
kontrolováno programem pro správu soubor? v po?íta?i. V takovém p?ípad? nelze kamery 
používat. Jiné možnosti ukládání obrazových dat a videodat na jejich pam??ové karty neexistují.

18      Dne 5. prosince 2012 požádala GROFA Hauptzollamt o závazné informace o sazebním 
za?azení zboží (dále jen „ZISZZ“), p?i?emž navrhovala kamery sporné ve v?ci C?435/15 za?adit 
do podpoložky 8525 80 91 KN.

19      Prost?ednictvím ZISZZ ze dne 21. ledna 2013 Hauptzollamt tyto kamery za?adil do sazební 
podpoložky 8525 80 99 KN. Dne 22. února 2013 podala GROFA proti t?mto ZISZZ stížnost, v níž 
tentokrát požadovala za?azení do sazební podpoložky 8525 80 30 KN. Rozhodnutím ze dne 20. 
srpna 2014 Hauptzollamt stížnost spole?nosti GROFA zamítl, nebo? m?l za to, že kamery sporné 
ve v?ci C?435/15 jsou multifunk?ními p?ístroji ve smyslu poznámky 3 ke t?íd? XVI KN, jejichž 
hlavní funkcí je funkce videokamery se záznamem obrazu i zvuku. Podle Hauptzollamt musí být 
tyto kamery za?azeny jako „ostatní“ videokamery se záznamem obrazu i zvuku do sazební 
podpoložky 8525 80 99 KN. Hauptzollamt vycházel zaprvé z vysv?tlivek KN k jejímu ?íslu 8525, 
podle nichž digitální multifunk?ní fotoaparáty nemohou být za?azeny jako digitální fotoaparáty, 
jsou-li schopny, p?i využití nejvyšší kapacity pam?ti, záznamu alespo? 30 minut souvislé 
videosekvence v rozlišení 800 × 600 pixel? (nebo vyšším) p?i rychlosti 23 snímk? za sekundu 
(nebo vyšší). Tak je tomu v p?ípad? kamer sporných ve v?ci C?435/15. To, že jsou videosekvence 
po?ínaje 26. minutou a 4. sekundou ukládány na pam??ovou kartu v n?kolika souborech, nemá 
žádný dopad na celkovou délku záznamu. Zadruhé m?l za to, že skute?nost, že do t?chto kamer 
lze z externích zdroj? pomocí USB rozhraní ukládat videosoubory se zvukem, je p?ízna?né pro 
záznam obrazu a zvuku ve smyslu sazební podpoložky 8525 80 99 KN.

20      GROFA podala žalobu k p?edkládajícímu soudu, v níž požadovala, aby kamery sporné ve 
v?ci C?435/15 byly za?azeny do podpoložky 8525 80 30 KN nebo, podp?rn?, do podpoložky 8525 
80 91 KN jako videokamery se záznamem obrazu i zvuku, které nemohou nahrávat signály z 
externích zdroj?.



21      P?edkládající soud si zaprvé klade otázku, zda lze v tomto p?ípad? použít per analogiam
provád?cí na?ízení ?. 1249/2011, které za?adilo „kapesní videorekordéry“ do podpoložky 8525 80 
99 KN.

22      Pro p?ípad, že by provád?cí na?ízení ?. 1249/2011 bylo analogicky použitelné, se 
p?edkládající soud zamýšlí nad platností uvedeného na?ízení, jelikož podle jeho p?ílohy kamera, 
která m?že „nahrávat videosoubory i z jiných zdroj?, než je zabudovaná televizní kamera“, nebo? 
„videosoubory mohou být do p?ístroje p?enášeny ze za?ízení pro automatizované zpracování dat 
pomocí rozhraní USB“, musí být za?azena do podpoložky 8525 80 99 KN mezi „ostatní 
videorekordéry se záznamem obrazu i zvuku“. Podle p?edkládajícího soudu není takový výklad 
pojmu „jiné možnosti nahrávání“ ve smyslu podpoložky 8525 80 99 KN slu?itelný s judikaturou 
Soudního dvora, která vyžaduje, aby bylo nahrávání ovládáno ze samotné videokamery.

23      Zadruhé má p?edkládající soud za to, že provád?cí na?ízení ?. 876/2014, které za?azuje 
„ak?ní kamery“ do podpoložky 8525 80 99 KN, by se mohlo obdobn? použít na kamery sporné ve 
v?ci C?435/15. Má však rovn?ž pochybnosti ohledn? platnosti tohoto na?ízení, jelikož jeho p?íloha 
stanoví, že p?enos dat do kamery ze za?ízení pro automatizované zpracování dat je považován 
za „možnost nahrávání“, což vylu?uje za?azení do podpoložky 8525 80 91 KN, na rozdíl od 
judikatury Soudního dvora, a dále jelikož provád?cí na?ízení ?. 876/2014 nezohled?uje to, že 
uvedené kamery nejsou schopny p?ehrát videosoubory z externích zdroj? pomocí p?ipojeného 
monitoru, na rozdíl od toho, co stanoví vysv?tlivky ke KN týkající se její podpoložky 8525 80 99.

24      Zat?etí si p?edkládající soud podp?rn? klade otázku, zda relevantní vysv?tlivky ke KN brání 
za?azení kamer sporných ve v?ci C?435/15 do podpoložek 8525 80 91 a 8525 80 99 KN, 
vzhledem k tomu, že po uplynutí 26 minut a 4 sekund není videozáznam po?ízený t?mito 
kamerami uložen do jednoho souboru, což by mohlo zpochyb?ovat schopnost uvedených kamer 
nahrávat video nep?etržit? ve smyslu t?chto vysv?tlivek.

25      Za?tvrté se p?edkládající soud podp?rn? zamýšlí nad tím, jaký dopad by na za?azení 
kamer sporných ve v?ci C?435/15 m?lo to, že zaznamenají signály z externích zdroj?, ale nejsou 
schopny ho zobrazit na externím monitoru nebo televizoru. V tomto ohledu poznamenává, že 
vysv?tlivky ke KN týkající se její podpoložky 8525 80 99 uvád?jí, že zaznamenaný obraz musí být 
možné p?ehrát pomocí externího televizního p?ijíma?e nebo monitoru.

26      Za t?chto okolností se Finanzgericht Hamburg (finan?ní soud v Hamburku, N?mecko) 
rozhodl p?erušit ?ízení a položit Soudnímu dvoru následující p?edb?žné otázky:

„1)      a)      Použije se provád?cí na?ízení ?. 1249/2011 analogicky na výrobky, které jsou 
p?edm?tem p?vodního ?ízení (GoPro HERO 3 ‚Black Edition‘, ‚Black Edition Surf‘ a ‚Black Edition 
Motorsport‘)?

b)      V p?ípad? kladné odpov?di na tuto otázku: Je provád?cí na?ízení ?. 1249/2011 platné?

2)      V p?ípad? záporné odpov?di na první otázku písm. a) nebo b):

a)      Použije se provád?cí na?ízení ?. 876/2014 analogicky na výrobky, které jsou p?edm?tem 
p?vodního ?ízení?

b)      V p?ípad? kladné odpov?di na tuto otázku: Je provád?cí na?ízení ?. 876/2014 platné?

3)      Je v p?ípad? záporné odpov?di na první otázku písm. a) nebo b) t?eba vysv?tlivky ke KN 
týkající se podpoložek 8525 80 30, 8525 80 91 a 8525 80 99 KN vykládat v tom smyslu, že o 
záznam ‚alespo? 30 minut souvislé videosekvence‘ jde i tehdy, je-li videosekvence 



zaznamenávána v samostatných souborech, jejichž délka je vždy kratší než 30 minut, avšak divák 
p?i p?ehrávání záznamu p?echod mezi soubory nem?že post?ehnout?

4)      Brání v p?ípad? záporné odpov?di na první otázku písm. a) nebo b) a kladné odpov?di na 
druhou otázku písm. a) a b) a na t?etí otázku za?azení videokamer se záznamem obrazu i zvuku 
umož?ujících záznam signál? z externích zdroj? do podpoložky 8525 80 99 KN skute?nost, že tyto 
videokamery nemohou tyto signály p?ehrávat prost?ednictvím externího televizoru nebo 
monitoru?“

 V?c C?666/15

27      Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce byla p?edložena v rámci sporu mezi spole?nostmi 
X a GoPro Coöperatief na stran? jedné a nizozemskými celními orgány na stran? druhé, týkajícího 
se p?ti v?cí ohledn? n?kolika ZISZZ týkajících se p?ti model? kamer zna?ky GoPro Hero, kterými 
byly tyto kamery za?azeny do podpoložky 8525 80 91 KN nebo do podpoložky 8525 80 99 KN.

28      T?chto p?t v?cí se týká model? GoPro Hero 3 Silver Edition, GoPro Hero 3 + Silver Edition, 
GoPro Hero 4 Silver Edition, GoPro Hero 4 Black Edition a GoPro Hero (dále jen „kamery sporné 
ve v?ci C?666/15“).

29      Pokud jde o model GoPro Hero 3 Silver Edition, jedna z žalobky? v p?vodním ?ízení 
navrhuje jeho za?azení do podpoložky 8525 80 30 KN nebo, podp?rn?, do podpoložky 8525 80 91 
KN, zatímco vnitrostátní celní orgán tvrdí, že uvedená kamera musí být za?azena do podpoložky 
8525 80 99 KN. Co se tý?e ostatních kamer sporných ve v?ci C?666/15, žalobkyn? v p?vodním 
?ízení navrhují jejich za?azení do podpoložky 8525 80 30 KN, zatímco vnitrostátní celní orgán 
tvrdí, že tyto kamery musí být za?azeny do podpoložky 8525 80 91 KN.

30      Podle p?edkládajícího soudu není zpochyb?ováno, že kamery sporné ve v?ci C?666/15 lze 
na více než 30 minut p?epnout do režimu „video record“, v n?mž jsou schopny po?izovat záznam 
p?i rychlosti 23 snímk? za sekundu (nebo vyšší) v rozlišení 800 × 600 pixel? (nebo vyšším). V 
tomto ohledu uvádí, že záznam p?esahující 30 minut je t?mito kamerami ukládán do n?kolika 
videosoubor?, které jsou p?i p?ehrávání považovány za samostatné, jelikož p?ehrávání na konci 
každého souboru skon?í. Uživatel musí pro p?ehrání dalšího souboru na n?j kliknout a spustit 
tla?ítko „play“. P?edkládající soud dodává, že uvedené kamery umož?ují p?ehrát pouze jimi 
po?ízené soubory. Návod všech kamer sporných ve v?ci C?666/15 navíc uvádí, že nabízejí volbu „
looping“, která jim umož?uje po?izovat záznam delší 30 minut, který ovšem bude následujícím 
záznamem p?emazán (overwriting).

31      P?edkládající soud ješt? uvádí, že prvkem zvlášt? d?ležitým pro sazební za?azení kamer 
sporných ve v?ci C?666/15 je to, zda mohou nahrávat pouze zvuk a obraz zaznamenaný televizní 
kamerou a zda tyto kamery mohou po?ídit záznam alespo? 30 minut souvislé videosekvence.

32      Za t?chto podmínek se rechtbank Noord-Holland (soud provincie Severní Holandsko, 
Nizozemsko) rozhodl p?erušit ?ízení a položit Soudnímu dvoru následující p?edb?žné otázky:

„1)      Mají být vysv?tlivky ke KN týkající se podpoložek 8525 80 30, 8525 80 91 a 8525 80 99 KN 
vykládány v tom smyslu, že o ‚nejmén? 30 minut‘ nahrávky se jedná i v p?ípad?, že 
videosekvence mohou být v rámci režimu ‚video record‘ nahrávány déle než 30 minut, avšak jsou 
ukládány v odd?lených souborech o délce kratší 30 minut a divák musí p?i p?ehrávání otev?ít 
každý soubor kratší 30 minut zvláš?, avšak existuje možnost spojit videosekvence obsažené v 
t?chto souborech na po?íta?i za pomoci programu dodávaného spole?ností GoPro Coöperatief, a 
vytvo?it tak z nich v po?íta?i jediný film delší než 30 minut uložený v jediném souboru?



2)      Brání za?azení videokamer se záznamem obrazu i zvuku schopných nahrávat signály z 
externích zdroj? do podpoložky 8525 80 99 KN to, že tyto signály nemohou být reprodukovány 
prost?ednictvím televizoru nebo externího monitoru, nebo? tyto videokamery, nap?. GoPro Hero 3 
Silver Edition, na nich mohou p?ehrávat pouze soubory zaznamenané za použití své ?o?ky?“

33      Rozhodnutím p?edsedy Soudního dvora ze dne 27. ledna 2016 byly v?ci C?435/15 a 
C?666/15 spojeny pro ú?ely rozsudku.

 K p?edb?žným otázkám

 K první otázce ve v?ci C?435/15

34      Podstatou první otázky p?edkládajícího soudu ve v?ci C?435/15 je, zda má být provád?cí 
na?ízení ?. 1249/2011 vykládáno v tom smyslu, že je použitelné per analogiam na výrobky mající 
vlastnosti kamer sporných v uvedené v?ci, a pokud tomu tak je, zda je uvedené na?ízení platné.

35      Je t?eba uvést, že podle ustálené judikatury je na?ízení o sazebním za?azení obecn? 
závazným aktem, nebo? se nevztahuje na ur?itý konkrétní subjekt, nýbrž na všechny výrobky 
totožné s výrobkem, který byl p?ezkoumán Výborem pro celní kodex. Aby bylo možné v rámci 
výkladu na?ízení o sazebním za?azení ur?it rozsah jeho p?sobnosti, je nutné krom? jiného 
p?ihlédnout k jeho od?vodn?ní (rozsudek ze dne 15. prosince 2016, LEK, C?700/15, 
EU:C:2016:959, bod 49).

36      V projednávané v?ci není provád?cí na?ízení ?. 1249/2011, jehož p?edm?tem je za?azení 
„kapesních videorekordér?“ do podpoložky 8525 80 99 KN, p?ímo použitelné na kamery sporné ve 
v?ci C?435/15. Tyto výrobky totiž nejsou totožné s „kapesními videorekordéry“, jichž se uvedené 
na?ízení týká, jelikož jak uvádí p?edkládající soud, uvedené výrobky se odlišují zejména svou 
schopností po?izovat fotografie a tím, že nemají digitální transfokátor, reproduktor ani vnit?ní 
pam??.

37      Dále je t?eba uvést, že podle ustálené judikatury Soudního dvora, i když není na?ízení o 
za?azení zboží p?ímo použitelné na výrobky, které nejsou totožné s výrobky, na které se toto 
na?ízení vztahuje, ale pouze jim podobné, použije se posledn? uvedené na?ízení na takové 
výrobky obdobn? (rozsudek ze dne 22. zá?í 2016, Kawasaki Motors Europe, C?91/15, 
EU:C:2016:716, bod 39 a citovaná judikatura). Použití na?ízení o sazebním za?azení, jako je 
na?ízení ?. 1249/2011, per analogiam na výrobky podobné výrobk?m, jež jsou uvedeny v tomto 
na?ízení, totiž podporuje soudržný výklad KN, jakož i rovné zacházení se subjekty (v tomto smyslu 
viz rozsudek ze dne 13. ?ervence 2006, Anagram International, C?14/05, EU:C:2006:465, bod 
32).

38      V takovém p?ípad? je však k obdobnému použití na?ízení o sazebním za?azení ješt? 
t?eba, aby výrobky, jež mají být za?azeny, a výrobky, jichž se týká toto na?ízení, byly dostate?n? 
podobné (v tomto smyslu viz rozsudek ze dne 19. února 2009, Kamino International Logistics, 
C?376/07, EU:C:2009:105, bod 67). V tomto ohledu je t?eba rovn?ž zohlednit od?vodn?ní 
uvedeného na?ízení (v tomto smyslu viz rozsudky ze dne 13. ?ervence 2006, Anagram 
International, C?14/05, EU:C:2006:465, bod 34, a ze dne 4. b?ezna 2015, Oliver Medical, 
C?547/13, EU:C:2015:139, bod 58).

39      V projednávaném p?ípad? je podle od?vodn?ní uvedeného ve t?etím sloupci p?ílohy 
provád?cího na?ízení ?. 1249/2011 za?azení „kapesních videorekordér?“ do podpoložky 8525 80 
99 KN založeno zejména na tom, že p?ístroj „pouze nahrává videozáznam“. Z toho plyne, že 
nemožnost zaznamenávat fotografie p?edstavuje jeden z prvk? ur?ujících za?azení provedené 



uvedeným na?ízením. Z p?edkládacího rozhodnutí ve v?ci C?435/15 p?itom plyne, že kamery 
sporné v této v?ci se z tohoto pohledu odlišují od „kapesních videorekordér?“, které jsou 
p?edm?tem provád?cího na?ízení ?. 1249/2011, jelikož umož?ují fotografovat.

40      Krom? toho je t?eba p?ipomenout, že ú?el použití výrobku m?že být objektivním kritériem, 
jímž se ?ídí za?azení zboží, pokud je vlastní tomuto výrobku, což musí být možné posoudit v 
závislosti na objektivních charakteristických znacích a vlastnostech výrobku (rozsudky ze dne 20. 
?ervna 2013, Agroferm, C?568/11, EU:C:2013:407, bod 41, a ze dne 4. b?ezna 2015, Oliver 
Medical, C?547/13, EU:C:2015:139, bod 47).

41      Ze skutkových zjišt?ní p?edkládajícího soudu p?itom vyplývá, že kamery sporné ve v?ci 
C?435/15 jsou koncipovány tak, aby umož?ovaly uživatel?m natá?et jejich volno?asové a 
sportovní aktivity, které po nich vyžadují dostate?nou volnost pohybu. Z toho plyne, že prvotní ú?el 
použití uvedených kamer lze snadno odlišit od prvotního ú?elu použití „kapesních videorekordér?“, 
jichž se týká provád?cí na?ízení ?. 1249/2011.

42      Vzhledem k tomu, že kamery sporné ve v?ci C?435/15 nejsou totožné s výrobky, které jsou 
p?edm?tem za?azení uskute?n?ného provád?cím na?ízení ?. 1249/2011, ani jim nejsou 
dostate?n? podobné, není na n? uvedené na?ízení použitelné. V d?sledku toho není namíst? 
posuzovat jeho platnost.

43      Vzhledem k p?edchozím úvahám je t?eba na první otázku ve v?ci C?435/15 odpov?d?t, že 
provád?cí na?ízení ?. 1249/2011 musí být vykládáno v tom smyslu, že není použitelné per 
analogiam na výrobky, které mají vlastnosti kamer sporných v uvedené v?ci.

 Ke druhé otázce ve v?ci C?435/15

44      Podstatou druhé otázky p?edkládajícího soudu ve v?ci C?435/15 je, zda má být provád?cí 
na?ízení ?. 876/2014 vykládáno v tom smyslu, že je použitelné per analogiam na výrobky mající 
vlastnosti kamer sporných v uvedené v?ci, a pokud tomu tak je, zda je uvedené na?ízení platné.

45      P?edm?tem provád?cího na?ízení ?. 876/2014 je za?azení „ak?ních kamer“ do podpoložky 
8525 80 99 KN.

46      Ze skutkových zjišt?ní p?edkládajícího soudu p?itom vyplývá, že kamery sporné ve v?ci 
C?435/15 se od ak?ních kamer, které jsou p?edm?tem uvedeného na?ízení, odlišují zejména tím, 
že prvn? uvedené mohou být p?ipevn?ny na takové p?edm?ty, jako je helma, i drženy v ruce, 
mohou nahrávat po kratší dobu, a sice nanejvýš dv? hodiny, ovšem s v?tším rozlišením, jsou 
schopny zaznamenávat fotografie ve vyšší kvalit? a tuto kvalitu ovliv?ovat. Z toho plyne, že 
kamery sporné ve v?ci C?435/15 nejsou totožné s výrobky, které jsou p?edm?tem provád?cího 
na?ízení ?. 876/2014.

47      Uvedené výrobky však jsou kamerám sporným ve v?ci C?435/15 velmi podobné svými 
charakteristikami a objektivními vlastnostmi i ú?elem použití. „Ak?ní kamery“ ve smyslu 
provád?cího na?ízení ?. 876/2014 i kamery sporné ve v?ci C?435/15 jsou malých rozm?r? i váhy, 
nemají transfokátor, hledá?ek ani vnit?ní pam??, jsou vybaveny rozhraními mikro HDMI a mini 
USB a wifi, umož?ují záznam fotografií i videosekvencí delších 30 minut, které jsou však v obou 
p?ípadech ukládány v n?kolika samostatných souborech. Stejn? tak jsou oba druhy výrobk? 
koncipovány speciáln? pro možnost použití p?i sportovních aktivitách.



48      Z toho plyne, že podle judikatury p?ipomenuté v bodech 37 a 38 tohoto rozsudku je 
provád?cí na?ízení ?. 876/2014 obdobn? použitelné na kamery sporné ve v?ci C?435/15, a že je 
tak t?eba posoudit jeho platnost.

49      V tomto ohledu je t?eba p?ipomenout, že takové provád?cí na?ízení, jakým je v 
projednávaném p?ípad? na?ízení ?. 876/2014, je p?ijato Komisí na základ? stanoviska Výboru pro 
celní kodex, pokud za?azení jednotlivého výrobku do KN m?že ?init t?žkosti nebo být p?edm?tem 
sporu. Podle judikatury Soudního dvora sv??ila Rada Evropské unie Komisi jednající ve spolupráci 
s celními odborníky ?lenských stát? širokou posuzovací pravomoc k tomu, aby up?esnila obsah 
sazebníkových ?ísel a položek v souvislosti se za?azováním ur?itého zboží. Pravomoc p?ijímat 
opat?ení uvedená v ?lánku 9 na?ízení ?. 2658/87, ve zn?ní na?ízení ?. 254/2000, však 
neoprav?uje Komisi m?nit obsah a dosah sazebníkových ?ísel a položek (v tomto smyslu viz 
rozsudek ze dne 4. b?ezna 2004, Krings, C?130/02, EU:C:2004:122, body 25 a 26, jakož i 
citovaná judikatura).

50      V projednávaném p?ípad? provád?cí na?ízení ?. 876/2014 za?azuje „ak?ní kamery“ do 
podpoložky 8525 80 99 KN, aniž by vyžadovalo, aby mohly být samostatn? používány pro 
po?izování záznamu z externích zdroj? obrazu a zvuku, tedy aniž by k tomu pot?ebovaly 
hardware a software, kterým nejsou samy o sob? vybaveny. Taková možnost samostatného 
po?izování záznamu je p?itom nutnou podmínkou pro za?azení zboží do sazební podpoložky 
8525 80 99 KN. Pokud tomu tak není, musí být výrobky za?azeny nikoliv do podpoložky 8525 80 
99 KN, nýbrž do podpoložky 8525 80 91 KN (rozsudek ze dne 5. b?ezna 2015, Vario Tek, 
C?178/14, nezve?ejn?ný, EU:C:2015:152, bod 32).

51      Z toho plyne, že provád?cí na?ízení ?. 876/2014 tím, že za?azuje „ak?ní kamery“ do 
podpoložky 8525 80 99 KN, aniž by up?es?ovalo, že pro ú?ely tohoto za?azení musí být schopny 
samostatn? po?izovat záznamy z externích zdroj? obrazu a zvuku, je neslu?itelné s dosahem 
uvedené podpoložky.

52      Ze všech výše uvedených úvah plyne, že Komise p?ijetím provád?cího na?ízení ?. 
876/2014 zm?nila dosah podpoložky 8525 80 99 KN tím, že ho rozší?ila, a p?ekro?ila tak 
pravomoc, která jí byla sv??ena na základ? ?l. 9 odst. 1 písm. a) na?ízení ?. 2658/87, ve zn?ní 
na?ízení ?. 254/2000 (v tomto smyslu viz rozsudek ze dne 22. zá?í 2016, Kawasaki Motors 
Europe, C?91/15, EU:C:2016:716, bod 62).

53      Proto je t?eba na druhou otázku ve v?ci C?435/15 odpov?d?t, že provád?cí na?ízení ?. 
876/2014 musí být vykládáno v tom smyslu, že je použitelné per analogiam na výrobky, které mají 
vlastnosti kamer sporných v uvedené v?ci, ale že toto na?ízení je neplatné.

 Ke ?tvrté otázce ve v?ci C?435/15

54      S ohledem na odpov?? na druhou otázku ve v?ci C?435/15 není t?eba na ?tvrtou otázku 
položenou v uvedené v?ci odpovídat.

 Ke t?etí otázce ve v?ci C?435/15 a první otázce ve v?ci C?666/15

55      Podstatou t?etí otázky ve v?ci C?435/15, jakož i první otázky ve v?ci C?666/15, které je 
t?eba zkoumat spole?n?, je, zda podpoložky 8525 80 30, 8525 80 91 a 8525 80 99 KN musí být s 
ohledem na vysv?tlivky ke KN týkající se t?chto podpoložek vykládány v tom smyslu, že 
videosekvence delší 30 minut, zaznamenaná v samostatných souborech, jejichž délka je vždy 
kratší než 30 minut, musí být považována za záznam alespo? 30 minut souvislé videosekvence, 
pokud uživatel není schopen zaznamenat p?echod mezi jednotlivými soubory p?i jejich 



p?ehrávání, nebo naopak pokud uživatel musí p?i p?ehrávání v zásad? otev?ít každý soubor 
samostatn?.

56      Úvodem je t?eba poukázat na to, že Komisí vypracované vysv?tlivky ke KN významným 
zp?sobem p?ispívají k výkladu dosahu jednotlivých ?ísel a položek sazebníku, nejsou však právn? 
závazné (v tomto smyslu viz rozsudky ze dne 17. února 2016, Salutas Pharma, C?124/15, 
EU:C:2016:87, bod 31, a ze dne 15. prosince 2016, LEK, C?700/15, EU:C:2016:959, bod 41).

57      Podle vysv?tlivek ke KN týkajících se její podpoložky 8525 80 30 na stran? jedné a 
vysv?tlivek ke KN týkajících se jejích podpoložek 8525 80 91 a 8525 80 99 na stran? druhé je 
schopnost dot?eného výrobku po?ídit záznam alespo? 30 minut souvislé videosekvence v 
rozlišení 800 × 600 pixel? (nebo vyšším) p?i rychlosti 23 snímk? za sekundu (nebo vyšší) kritériem 
umož?ujícím odlišit digitální fotoaparáty od videokamer se záznamem obrazu i zvuku.

58      Vlastností umož?ující vylou?it za?azení výrobku do podpoložky 8525 80 30 KN je proto 
pouze schopnost nep?erušeného záznamu alespo? 30 minut videosekvence v ur?itém 
minimálním rozlišení, a nikoli souvislé p?ehrávání tohoto záznamu. Skute?nost, že kamery sporné 
ve v?cech C?435/15 a C?666/15 jsou ?i nejsou schopny souvisle p?ehrát videosekvence s délkou 
alespo? 30 minut, tudíž není relevantní pro ú?ely sazebního za?azení uvedených kamer do jedné 
ze t?í podpoložek uvedených v p?edchozím bod? tohoto rozsudku (v tomto smyslu viz rozsudek 
ze dne 5. b?ezna 2015, Vario Tek, C?178/14, nezve?ejn?ný, EU:C:2015:152, bod 36).

59      Z toho plyne, že okolnost, že videosekvence delší 30 minut zaznamenané kamerami 
spornými ve v?cech C?435/15 a C?666/15 jsou rozd?leny do samostatných soubor?, nebrání 
vylou?ení za?azení uvedených kamer do podpoložky 8525 80 30 KN, jelikož takové uložení do 
více soubor? nem?ní nic na nep?erušenosti záznamu videosekvence, ale nanejvýš na souvislosti 
jejího p?ehrání, a že to, zda uživatel zaznamená p?echod z jednoho souboru na druhý, není 
relevantním kritériem pro toto sazební za?azení.

60      Proto je t?eba na t?etí otázku ve v?ci C?435/15 a na první otázku ve v?ci C?666/15 
odpov?d?t, že podpoložky 8525 80 30, 8525 80 91 a 8525 80 99 KN musí být s ohledem na 
vysv?tlivky ke KN týkající se t?chto podpoložek vykládány v tom smyslu, že videosekvence delší 
30 minut zaznamenaná v samostatných souborech, jejichž délka je vždy kratší než 30 minut, musí 
být považována za záznam alespo? 30 minut souvislé videosekvence, nezávisle na tom, že 
uživatel nem?že zaznamenat p?echod mezi jednotlivými soubory p?i jejich p?ehrávání nebo že 
naopak musí p?i p?ehrávání v zásad? otev?ít každý soubor samostatn?.

 Ke druhé otázce ve v?ci C?666/15

61      Podstatou druhé otázky p?edkládajícího soudu ve v?ci C?666/15 je, zda musí být KN 
vykládána v tom smyslu, že videokamera schopná nahrávat signály z externích zdroj?, aniž by je 
však mohla p?ehrát prost?ednictvím televizoru nebo externího monitoru, nebo? tato kamera umí 
prost?ednictvím externí obrazovky nebo externího monitoru p?ehrávat pouze soubory, které sama 
zaznamenala za použití své ?o?ky, nem?že být za?azena do podpoložky 8525 80 99 KN.

62      V tomto ohledu je t?eba zaprvé p?ipomenout, že základní vlastností videokamer spadajících 
do podpoložky 8525 80 99 KN je zejména jejich schopnost samostatného používání pro 
po?izování záznamu z externích zdroj? obrazu a zvuku, tedy aniž by byly závislé na hardware a 
software, kterým nejsou samy o sob? vybaveny. Vnitrostátnímu soudu p?ísluší posoudit stupe? 
složitosti požadované manipulace, p?i?emž tento záznam musí být možné snadno uskute?nit 
uživatelem nedisponujícím zvláštními schopnostmi (rozsudek ze dne 5. b?ezna 2015, Vario Tek, 
C?178/14, nezve?ejn?ný, EU:C:2015:152, bod 32).



63      V opa?ném p?ípad? musí být výrobky za?azeny nikoliv do podpoložky 8525 80 99 KN, 
nýbrž do podpoložky 8525 80 91 KN (v tomto smyslu viz rozsudek ze dne 5. b?ezna 2015, Vario 
Tek, C?178/14, nezve?ejn?ný, EU:C:2015:152, bod 32).

64      P?edkládajícímu soudu p?ísluší ov??it, zda kamery sporné ve v?ci C?666/15 touto 
schopností samostatného po?izování záznamu skute?n? disponují. Není-li tomu tak, bude jejich 
za?azení do podpoložky 8525 80 99 KN každopádn? vylou?eno.

65      Zadruhé je t?eba uvést, že vysv?tlivky ke KN týkající se její podpoložky 8525 80 99 
up?es?ují, že videokamery spadající do této podpoložky musí umožnit p?ehrát obrazové a 
zvukové soubory nahrané z externích zdroj? pomocí externího televizního p?ijíma?e nebo 
monitoru (rozsudek ze dne 5. b?ezna 2015, Vario Tek, C?178/14, nezve?ejn?ný, EU:C:2015:152, 
bod 37).

66      Z toho plyne, že videokamera se záznamem obrazu i zvuku, která je schopna samostatn? 
nahrávat signály z externích zdroj?, aniž by je však mohla p?ehrát prost?ednictvím televizoru nebo 
externího monitoru, nem?že být za?azena do podpoložky 8525 80 99 KN.

67      Proto je t?eba na druhou otázku ve v?ci C?666/15 odpov?d?t tak, že KN musí být 
vykládána v tom smyslu, že videokamera se záznamem obrazu i zvuku schopná nahrávat signály 
z externích zdroj?, aniž by je však mohla p?ehrát prost?ednictvím televizoru nebo externího 
monitoru, nebo? tato kamera umí prost?ednictvím externí obrazovky nebo externího monitoru 
p?ehrávat pouze soubory, které sama zaznamenala za použití své ?o?ky, nem?že být za?azena 
do sazební podpoložky 8525 80 99 KN.

 K náklad?m ?ízení

68      Vzhledem k tomu, že ?ízení má, pokud jde o ú?astníky p?vodních ?ízení, povahu 
inciden?ního ?ízení ve vztahu ke spor?m probíhajícím p?ed p?edkládajícími soudy, jsou k 
rozhodnutí o nákladech ?ízení p?íslušné uvedené soudy. Výdaje vzniklé p?edložením jiných 
vyjád?ení Soudnímu dvoru než vyjád?ení uvedených ú?astník? ?ízení se nenahrazují.

Z t?chto d?vod? Soudní dv?r (devátý senát) rozhodl takto:

1)      Provád?cí na?ízení Komise (EU) ?. 1249/2011 ze dne 29. listopadu 2011 o za?azení 
ur?itého zboží do kombinované nomenklatury musí být vykládáno v tom smyslu, že není 
použitelné per analogiam na výrobky, které mají vlastnosti t?í model? kamer ?ady GoPro 
Hero 3 Black Edition sporných ve v?ci C?435/15. 

2)      Provád?cí na?ízení Komise (EU) ?. 876/2014 ze dne 8. srpna 2014 o za?azení ur?itého 
zboží do kombinované nomenklatury musí být vykládáno v tom smyslu, že je použitelné 
per analogiam na výrobky, které mají vlastnosti t?í model? kamer ?ady GoPro Hero 3 Black 
Edition sporných v uvedené v?ci, ale že toto na?ízení je neplatné.

3)      Podpoložky 8525 80 30, 8525 80 91 a 8525 80 99 kombinované nomenklatury, která je 
uvedena v p?íloze I na?ízení Rady (EHS) ?. 2658/87 ze dne 23. ?ervence 1987 o celní a 
statistické nomenklatu?e a o spole?ném celním sazebníku, ve zn?ních plynoucích 
postupn? z provád?cího na?ízení Komise (EU) ?. 1006/2011 ze dne 27. zá?í 2011, 
provád?cího na?ízení Komise (EU) ?. 927/2012 ze dne 9. ?íjna 2012 a provád?cího na?ízení 
Komise (EU) ?. 1001/2013 ze dne 4. ?íjna 2013, musí být s ohledem na vysv?tlivky k této 
kombinované nomenklatu?e týkající se t?chto podpoložek vykládány v tom smyslu, že 
videosekvence delší 30 minut zaznamenaná v samostatných souborech, jejichž délka je 
vždy kratší než 30 minut, musí být považována za záznam alespo? 30 minut souvislé 
videosekvence, nezávisle na tom, že uživatel nem?že zaznamenat p?echod mezi 



jednotlivými soubory p?i jejich p?ehrávání nebo že naopak musí p?i p?ehrávání v zásad? 
otev?ít každý soubor samostatn?.

4)      Kombinovaná nomenklatura, která je uvedena v p?íloze I na?ízení ?. 2658/87, ve 
zn?ních plynoucích postupn? z provád?cích na?ízení ?. 1006/2011, ?. 927/2012 a ?. 
1001/2013, musí být vykládána v tom smyslu, že videokamera se záznamem obrazu i zvuku 
schopná nahrávat signály z externích zdroj?, aniž by je však mohla p?ehrát 
prost?ednictvím televizoru nebo externího monitoru, nebo? tato kamera umí 
prost?ednictvím externí obrazovky nebo externího monitoru p?ehrávat pouze soubory, 
které sama zaznamenala za použití své ?o?ky, nem?že být za?azena do sazební 
podpoložky 8525 80 99 této kombinované nomenklatury.

Podpisy

*      Jednací jazyky: n?m?ina a nizozemština.


